
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 191 del 23-12-2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 2 novembre
2010, n. 145

Art. 29 L.R. 44/75 e s.m.i. rinuncia alla conces-
sione di acqua minerale denominata “Canali” in
territorio dei comuni Carmiano e Novoli (Le)
rilasciata con D.P.G.R. n. 62 del 15.02.1995 alla
ditta Spedicato Salvatore con sede legale in Car-
miano (Le) - Via Torricelli n. 60.

IL DIRIGENTE

Il giorno 2 del mese di novembre 2010 in
Modugno, nella sede della Struttura del Servizio
Attività Estrattive

VISTA la legge 16.05.1970, n° 281;

VISTA la L.R. 13.01.1972 n° 1;

VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1972, n° 2;

VISTO il D.P.R. 24 luglio 1977, n° 616;

VISTA la L.R. 7/80 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 03.02.1993, n° 29 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n° 7/97 art. 4 comma 3°, art. 5 e
art. 6 e s.m.i.;

VISTA la D.G.R. n° 3261 del 28.07.1998; 

VISTA la L.R. 28.05.1975 n° 44 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 9 aprile 1959, n° 128 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 25.11.1996, n° 624; 

VISTO il D.Lgs. 626/94;

VISTA la D.G.R. n° 1493 del 25.10.2005; 

VISTA la D.G.R. n° 27 del 01.02.2006; 

VISTA la Determina n° 62 del 19.06.2007; 

VISTO il D.Lgs. 09.04.2008 n° 81;

VISTO il D.P.G.R. n° 62 del 15.2.1995 con il
quale è stata rilasciata la Concessione Mineraria di
Acqua Minerale denominata “Canali” in territorio
dei Comuni di Carmiano e Novoli (LE) alla ditta
Spedicato Salvatore con scadenza 15.02.2015;

VISTA l’istanza del 6.9.2010 prot. n° 7372 del
7.9.2010 con la quale la Ditta Spedicato Salvatore
rinuncia alla concessione succitata;

VISTI gli atti d’Ufficio;

ADEMPIMENTI CONTABILI
Il presente provvedimento non comporta adem-

pimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e s.m.i.;
non comporta alcun mutamento qualitativo e quan-
titativo di entrata o di spesa nè a carico del Bilancio
Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

IL DIRIGENTE

VISTA l’istanza del 6.9.2010 prot. n° 7372 del
7.9.2010 con la quale la Ditta Spedicato Salvatore
rinuncia alla Concessione di Acqua Minerale di cui
al D.P.G.R. n° 62 del 15.2.1995;

VISTO l’art. 29 della L.R. 44/75;

DETERMINA

1) Di dichiarare cessata, ai sensi dell’art. 29 della
L.R. 44/75, la Concessione di Acqua Minerale
denominata “Canali” rilasciata alla Ditta Spedi-
cato Salvatore con D.P.G.R. n° 62 del 15.2.1995
in territorio dei Comuni di Carmiano e Novoli
(LE);

2) Le opere realizzate nonché tutte le relative perti-
nenze così come indicate dalla ditta nella docu-
mentazione prodotta, devono rimanere nello
stato di fatto e di diritto in cui si trovano attual-
mente e vengono provvisoriamente assegnate in
custodia al proprietario dell’area su cui sorgono.
Con successivo provvedimento si definiranno
meglio nei particolari le pertinenze stesse e gli
obblighi ai quali è tenuto il custode, il tutto

34528



34529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 191 del 23-12-2010

subordinato al fatto che sussistano ancora le
condizioni di cui alla L.R. 44/75;

3) Il presente provvedimento, redatto in unico ori-
ginale e composto da n° 2 facciate, è immediata-
mente esecutivo

4) Copia del presente provvedimento è notificata
alla Ditta Spedicato Salvatore, Via Torricelli n.
60 Carmiano (LE), ai Sindaci dei Comuni di
Carmiano e Novoli (LE), al Genio Civile di
Lecce e al Ministero della Salute - Ufficio IV -
Viale Giorgio Ribotta 5 - 00144 Roma.

Il Dirigente
Ing. Angelo Lefons

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ENERGIA, RETI E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO 25 novembre 2010, n. 257

Scissione delle determine dirigenziali nn. 246 e
245 del 16 novembre 2010 “Autorizzazioni
Uniche alla costruzione ed esercizio di due
impianti di produzione di energia elettrica da
fonte solare (fotovoltaica) della potenza rispetti-
vamente di 8,4672 MWe per “Brindisi 1” e di
10,080 MWe per “Brindisi 3”, dalle opere di con-
nessione ed infrastrutture indispensabili alla
costruzione degli stessi, ai sensi del comma 3 di
cui all’articolo 12 del Decreto Legislativo 387 del
29.12.2003, rilasciate alla Società Eva Solare S.r.l.
con sede legale in Livemmo di Pertica Alta (BS).
Voltura a Rete Rinnovabile S.r.l., con sede in
Roma, dell’autorizzazione alla costruzione ed
esercizio degli impianti fotovoltaici “Brindisi 1” e
“Brindisi 3”, nonché alla sola costruzione della
cabina di trasformazione AT/MT. Voltura a Terna
S.p.a., con sede in Roma, dell’autorizzazione alla
costruzione ed all’esercizio dell’ampliamento
della esistente stazione a 150 kV del nodo (Sta-
zione a 380 kV) di Brindisi Sud e dei cavidotti di
connessione agli impianti, nonché al solo esercizio
della cabina di trasformazione AT/MT.

Il giorno 25 novembre 2010, in Bari, nella sede
del Servizio;

Premesso che:
- con la Legge n.241 del 1990 e s.m.i. sono state

stabilite le nuove norme in materia di procedi-
mento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

- con legge 14 novembre 1995 n. 481, sono state
emanate norme per la concorrenza e la relazione
dei servizi di pubblica utilità e la istituzione delle
Autorità dei servizi di pubblica utilità;

- con Decreto Legislativo 16 marzo 1999, n. 79, in
attuazione della direttiva 96/92/CE sono state
emanate norme comuni per il mercato interno del-
l’energia elettrica;

- con il Decreto di Presidente della Repubblica
n.327 del 02 Agosto 2002 è stato introdotto il
Testo Unico sulle espropriazioni per pubblica Uti-
lità;

- con legge 1° marzo 2002, n. 39, sono state ema-
nate disposizioni per l’adempimento degli
obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia
alla Comunità europea - legge comunitaria 2001
e, in particolare, l’art. 43 e l’allegato B;

- la Legge 1° giugno 2002 n. 120, ha ratificato l’e-
secuzione del Protocollo di Kyoto
dell’11.12.1997 alla Convenzione quadro delle
Nazioni Unite sui cambiamenti climatici;

- la delibera CIPE n. 123 del 19 dicembre 2002 ha
riportato le linee guida per le politiche e misure
nazionali di riduzione delle emissioni dei gas
serra;

- la costruzione e l’esercizio degli impianti di pro-
duzione di energia elettrica alimentati da fonti
rinnovabili, gli interventi di modifica, potenzia-
mento, rifacimento totale o parziale e riattiva-
zione, come definiti dalla normativa vigente,
nonché le opere connesse alla costruzione e all’e-
sercizio degli impianti stessi sono soggetti ad una
autorizzazione unica, rilasciata dalla Regione,
mediante la convocazione della Conferenza dei
servizi, ai sensi del comma 3 dell’art.12 del
Decreto legislativo n. 387 del 29.12.2003 “Attua-
zione delle direttiva 2001/77/CE relativa alla pro-
mozione dell’energia elettrica prodotta da fonti
rinnovabili nel mercato interno dell’elettricità”;

- gli impianti alimentati da fonti rinnovabili sono di
pubblica utilità, indifferibili ed urgenti ai sensi
della legge n.10 del 09.01.1991 art. 1 e come riba-
dito nel comma 1 dell’art. 12 del Decreto Legisla-
tivo 29 Dicembre 2003 n. 387;


